

Internt arbejdsdokument

Distrikt Skovlunde	
Antal 0 – 2 årige, som er startet i distriktets børnehuse i perioden	156 børn i alderen 0-2 år, heraf 117 børn i alderen 0 – 1,5 år
Antal grupper/stuer, som har modtaget nye børn	23 vuggestuegrupper
Hvad er distriktets andel af midlerne anvendt til?	Skovlunde har for året 2019 fået tildelt kr. 55.782 hvilket svarer til 476,76 kr. pr. barn (117 børn) til indsatsen 1000 dage, pilotprojekt: Pengene har været brugt til: - Pædagog deltagelse i besøg i mødregrupperne - Samtale mellem forældre, sundhedsplejen og barnets pædagog én måned før start á 1-1,5 time Derudover har distriktet modtaget 473.570 kr., hvilket svarer til 3.360,- kr. pr barn (0-2 år) i indsatsen Den Gode Start Pengene er gået til: - ekstra timelønnet personale i de perioder, hvor der har været mange indkøringer i et børnehus på én gang.
Beskrivelse af projektet - hvad gør I konkret - fx: <ul style="list-style-type: none">- modtagelsen af barnet- samarbejdet med forældrene- organisering af arbejdet- andet	Pilotprojekt 1000 dage (117 børn): En pædagog fra distriktet deltager sammen med sundhedsplejen i mødregrupperne <ul style="list-style-type: none">- Samtale én måned før barnets start ud fra besvarelser i et spørgeskema og SP kendskab til barnet og familien. Den Gode Start (alle 156 børn 0-2 år): <ul style="list-style-type: none">- Tid til ekstra samtaler og snakke med forældrene i opstartsfasen- Flere medarbejdere, så der er hænder til de små nye børn, samtidigt som der sker pædagogisk udviklingsarbejde med de allerede indskrevne børn i alderen 0-2 år- Arbejde i mindre fokuserede grupper
Succeskriterier - hvad ønsker I at opnå?	<ul style="list-style-type: none">- Ro omkring den enkelte families start i dagtilbud- Pædagogisk udviklende arbejde for alle børn på stuen, mens der gives god tid til opstart af nye børn
Opfyldelse af succeskriterierne – har I set den ønskede forandring?	Delvist, og bedst i de tilfælde og perioder hvor der ikke har været sygdom, ferie eller særligt ressourcekrævende børn på stuen

Internt arbejdsdokument

<p>Hvordan ønsker I at arbejde videre med denne indsats?</p>	<p>Vi ønsker at fortsætte de indsatser, der er i gang. Det er positivt for samarbejdet mellem familierne og dagtilbud, at der afsat god tid i starten. Det er vigtigt for samarbejdet, at parterne lærer hinanden at kende, at opbygge tillid og tryghed i relationerne, samt at have fokus på alle børn i alderen 0-2 år, også dem der startede for et halvt til et helt år siden.</p> <p>Der skal i forbindelse med Styrket Pædagogisk Læreplan (SPL) udarbejdes principper og retningslinjer for samarbejdet mellem forældre og dagtilbud om børns læring og trivsel. Det kan give anledning til nye handlinger og procedurer.</p> <p>Der er lavet flere BAL for, at afdække nyttige tiltag overfor enkelt børn og grupper af børn.</p> <p>Det vil vi gerne fortsætte med, da det er et godt redskab til at afdække hensigtsmæssige handlinger og tiltag, der kan forbedre arbejdet med børn og forældres start i dagtilbud.</p>
--	---